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Lokale medaljechancer 
 

Selv om nogle af verdens bedste spillere stiller op ved DM i Aarhus fra d. 4. til d. 7. februar, er 

lokale spillere bestemt ikke uden mulighed for at komme på medaljeskammelen. Hvis de seedede 

lokale spillere holder deres seedning, er der ganske enkelt medaljer til Aarhus. 

Viby Badminton Klub har kun en enkelt spiller med ved DM – Emilie Graversen i damesingle, hvor 

hun i den første kamp møder ikke uefne Iben Bergstein fra Hvidovre. Vinder Viby-spilleren den 

kamp, venter Anna Thea Madsen fra Værløse. 

Aarhus Badmintonklub (AB) og Højbjerg Badminton Klub er repræsenteret med flere spillere ved 

mesterskaberne, og AB’s cheftræner Thomas Damgaard og Højbjergs sportschef Michael Kjeldsen 

vurderer deres spilleres mulighed ved DM. 

I herresingle har den kun 18-årige Anders Antonsen gennemgået en kolossal udvikling, og er ifølge 

Thomas Damgaard inde i en opadgående kurve. Og da lodtrækningen tilmed ser fornuftig ud, kunne 

det ligne en semifinale mod Viktor Axelsen, som han mødte – og tabte til – ved Copenhagen 

Masters. Men DM er noget andet, og Anders kommer med en frisk turneringssejr fra Sverige. 

I kvartfinalen er der mulighed for et rent aarhusiansk opgør, hvis Højbjergs Morten Brødbæk vinder 

sine to første kampe – den første mod David Kim Kristensen, Aalborg Triton, og i tilfælde af sejr 

venter en gammel kending, Chr. Lind Thomsen, Skovshoved. Kasper Dinesen fra Højbjerg er også 

med i herresingle, hvor han i den første kamp møder Aske Høgsted Lauritzen, Værløse. Kasper 

Dinesen er i øjeblikket godt spillende og har i denne sæson vist, at han kan være med blandt de 

bedste. I tilfælde af sejr skal Kasper herefter møde Hans-Kristian Vittinghus, der alt andet lige 



udgør en klar top 3 sammen med Jan Ø. Jørgensen og Viktor Axelsen. 

I damesingle møder AB’s Trine Villadsen i 1. runde Sara Ortvang, Skovshoved. Vinder hun den 

kamp, venter en tidligere AB’er i skikkelse af førsteseedede Line Kjærsfeldt, Værløse, der er 

forsvarende danmarksmester. Højbjerg har Alexandra Bøje og Katrine Kaack med i damesingle. 

Alexandra har fået en på papiret lidt svær lodtrækning, idet hun skal møde Julie Finne-Ipsen, 

Værløse. Klarer Alexandra den udfordring, venter Sofie Holmboe Dahl, Gentofte, som hun har slået 

tidligere på sæsonen. Katrine Kaack møder i 1. runde Line Fleischer Nielsen, Solrød Strand. Den 

kamp kan hun ifølge Michael Kjeldsen godt vinde, men herefter venter så andenseedede Mette 

Poulsen, Skælskør, men selv om den kamp ser svær ud, skal man med sportschefens ord ikke 

afskrive Katrine. 

I herredouble er Kasper Antonsen, AB, og hans makker Niclas Nøhr, Solrød Strand, seedet. De to er 

forholdsvis nye som makkerpar, men har dog allerede vundet tre turneringer. Ifølge Thomas 

Damgaard vil de komme til DM med stor energi og kæmpe for at komme op i herredoublehierakiet. 

Parret møder i den første kamp Frederik Aalestrup og Mathias Moldt Baskjær, Ikast. AB har endnu 

en spiller med i herredouble, idet veteranen og tidligere danmarksmester Rasmus Bonde stiller op 

sammen med Christian Skovgaard, Gentofte. De stiller måske nok op mest for sjov, men kender 

man d’herrer ret, vil der blive kæmpet, når først de er på banen. Højbjerg har Mathias Bay-Smidt 

med i herredouble, hvor han spiller sammen med Frederik Søgaard, Odense Badminton Klub. Parret 

er oversidder i 1. runde og det er vist det bedste, man kan sige om deres lodtrækning, idet de i den 

første kamp skal møde Anders Skaarup Rasmussen og Kim Astrup Sørensen, Skælskør. 

I damedouble har Højbjerg imponerende syv spillere med, og uden at forklejne klubbens øvrige 

DM-deltagere forekommer damedouble at være Højbjergs største chance for en medalje. I hvert fald 

er Nanna Vestergaard og Line Nørgaard seedet. Parret har vundet seks ud af ni kampe i 

ligagrundspillet, og har ifølge Michael Kjeldsen kvaliteter til en semifinaleplads, om end de 

indledende kampe på ingen måde er nemme. Første kamp er mod Camilla Martens/Joan 

Christiansen, OBK/Solrød Strand. Højbjergs Emilie Juul Møller og Cecilie Sentow møder i første 

kamp det seedede par Rikke Søby Hansen/Julie Finne-Ipsen, Greve/Værløse. Ikke nogen nem 

kamp, men måske kan favoritterne rystes. Søstrene Alexandra og Gabriella Bøje har på papiret fået 

en lidt bedre lodtrækning, idet de i første runde møder Josephine Van Zaane/Sara Lundgaard, 

Frederikshavn/Værløse. Lykkes det at vinde den kamp, venter Isabella Nielsen/Amanda Madsen, 

Greve/Solrød Strand. Den syvende Højbjerg-spiller i damedouble er Marie Louise Steffensen, der 

stiller op med sin faste makker, Anne Katrine Hansen, AB. De møder i første runde Amalie Hertz 

Hansen/Maja Rindshøj, Greve/Solrød Strand, og den kamp kan Aarhus-parret på en god dag ifølge 

både Højbjerg- og AB-træneren godt vinde. Derefter er modstanderne formentlig førsteseedede 

Kamilla Rytter Juhl og Christinna Pedersen, Skovshoved, der i den første kamp møder Cecilie 

Bjergen og Trine Villadsen, AB.  

AB og Højbjerg er også fint repræsenteret i mixed double. Kasper Antonsen er tilmed seedet 

sammen med sin mangeårige makker Amanda Madsen, Solrød Strand. De møder i den første kamp 

Tommy Sørensen og Lisbeth Haagensen, Aalborg Triton. Derefter er der mulighed – eller risiko, alt 

efter hvordan man ser på det – for at møde Højbjergs Morten Bødskov og Nanna Vestergaard. 

Højbjerg-parret skal dog lige over et par hurdler i form af Theodor Johansen/Mai Surrow, Solrød 

Strand/Værløse, og i tilfælde af sejr derefter Alexander S. Bond/Ditte Søby Hansen, Solrød 

Strand/Greve. AB’s Anne Katrine Hansen stiller op sammen med Lasse Mølhede, Frederikshavn, og 

de står over for to familieforetagender. Først René Mattisson og Thilde Mattisson, Værløse, og i 

tilfælde af sejr dernæst Theis Christiansen og Joan Christiansen, Solrød Strand. Højbjergs Mathias 

Bay-Smidt og Alexandra Bøje kommer i den første kamp på en hård, men ikke umulig, opgave mod 

seedede Mathias Christiansen/Lena Grebak, Gentofte/Solrød Strand. Allerede i første runde i 

mixeddouble er der lokalopgør – i hvert fald på damesiden. Emilie Juul Møller møder sammen med 



sin makker Kristoffer Knudsen, KMB2010, AB’s Emilie Furbo og Mathias L. Hansen, Ikast. 

Endelig møder Cecilie Bjergen, AB, og Nicklas Mathiasen, Aalborg Triton, i første runde Frederik 

Søgaard/Sara Lundgaard, OBK/Værløse.   


